PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

1

EDITAL Nº 28/2014

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS QUANTO AOS  RESULTADOS DA

ANÁLISE DOS TÍTULOS

1. A Comissão responsável pelo Concurso Público para provimento de cargos de Juiz

Substituto, no exercício de suas atribuições, torna público que, na sessão pública de

apreciação dos recursos apresentados quanto aos resultados dos Títulos, foram

proferidos os seguintes julgamentos:

1.1 foram improvidos, à unanimidade – e em conformidade com o parecer respectivo,

emitido pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos candidatos adiante

nomeados em face da pontuação a eles atribuída nos Títulos:

Recorrentes:

000142j ALEXANDRA LOOSE

000328b ANA LETICIA OLIVEIRA DOS SANTOS

000859k CHRISTIANO RODRIGO GOMES DE FREITAS

001833i GUILHERME AUGUSTO DE ALBUQUERQUE ARZANI

002754g LUCAS TAVARES COUTINHO

003260i MATHEUS DE CARVALHO MELO LOPES

003408d NAHIANE RAMALHO DE MATTOS

003961f RODRIGO CALDAS DO VALLE VIANA

1.2 foi improvido, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da Fundação Carlos

Chagas (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu pelo improvimento do recurso,

com diminuição da nota) –, o recurso interposto pelo candidato adiante nomeados em

face da pontuação a ele atribuída nos Títulos, restando assim conferida ao recorrente a

nota abaixo:

Recorrente:

001960e IARLY JOSE HOLANDA DE SOUZA 6,5

1.3 foi improvido, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da Fundação Carlos

Chagas (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu pelo provimento parcial do

recurso, com diminuição da nota) –, o recurso interposto pelo candidato adiante

nomeados em face da pontuação a ele atribuída nos Títulos, restando assim conferida ao

recorrente a nota abaixo:

Recorrente:

003165d MARIANA AGOSTINI DE SEQUEIRA 0,75

1.4 foram providos parcialmente, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres

respectivos, emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos

candidatos adiante nomeados em face da pontuação a eles atribuída nos Títulos:

Recorrentes:

000751b CARLOS FERNANDO ARIAS 0,5

003730i RAFAEL SINDONI FELICIANO 2,25

003829f RENATA FARIAS COSTA GOMES DE BARROS 3,0

003851j RENATO AUGUSTO ERCOLIN 5,0

003856i RENATO DIBACHTI INACIO DE OLIVEIRA 2,0

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

2

1.5 foram providos, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres respectivos,

emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos candidatos

adiante nomeados em face da pontuação a ele atribuída nos Títulos:

Recorrentes:

000768h CARLOS NEVES DA FRACA NETO JUNIOR 1,75

001965d IGOR DA SILVA REGO 8,25

2. As razões recursais, o conteúdo das respostas apresentadas pelos candidatos

recorrentes em cada um dos títulos impugnados, os pareceres emitidos pela Fundação

Carlos Chagas e os votos proferidos pelos integrantes da Comissão, constam dos autos

dos recursos de que trata este Edital, os quais permanecerão na Secretaria do Concurso

(Palácio da Justiça, 2º andar), à disposição dos interessados, até o encerramento do

certame.

Recife/PE, 14 de Abril de 2014

 Des. Jorge Américo Pereira de Lira

Presidente da Comissão do Concurso

Des. Marco Antônio Cabral Maggi

Membro Titular da Comissão do Concurso

Des. Alberto Nogueira Virgínio

Membro Suplente da Comissão do Concurso

Dra. Maria Rita de Holanda Silva Oliveira

Membro Titular da Comissão do Concurso